

San Francisco del Rincón, Gto., 07 de febrero del 2019
Oficio no. UT/028/2019
Asunto se contesta solicitud

C. Oscar Jiménez
Presente:

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 11, 12, 13, 82, 84, 96, 99 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, y referente a su solicitud de fecha 30 de Enero del presente año con número de folio 00200819 que a la letra dice: Solicito información sobre el estatus de los panteones municipales; ¿Cuántos y cuáles panteones municipales operan actualmente?, ¿Cuánta capacidad tiene cada uno de estos panteones?, ¿Cuanta ocupación tiene hasta el día de hoy cada uno de los panteones? También solicito conocer cuántos años más de utilidad se les vislumbra a los panteones municipales. Finalmente, conocer el número de inhumaciones y exhumaciones de los dos últimos años concluidos (2017 y 2018) en los panteones municipales.

En relación a la información proporcionada por la Dirección de panteones, le anexo lo siguiente:

Nombre del Panteón	Ubicación	Capacidad	Ocupación	Utilidad
San Miguel	Ignacio Ramírez, Col. San Miguel	20,000	100%	0 Meses
San Francisco	Ignacio Ramírez, Fracc. San Miguel	50,000	100%	5 Meses
San Gabino	Com. Jesús del Monte	5,000	70%	2 Años
San Sebastián	Com. San Ignacio de Hidalgo	5,000	35%	5 Años
Sauz de Armenta	Com. Sauz de Armenta	5,000	50%	4 Años

Servicio	Total
Inhumaciones Últimos 2 años	740
Exhumaciones Últimos 2 años	3,200

Sin más por el momento me despido de usted enviándole un cordial saludo así mismo quedo a sus órdenes para cualquier duda o aclaración.

Atentamente


L.R.I. María del Socorro Gamiño Muñoz

Directora de la Unidad de Transparencia



UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Unidad de Transparencia
Tomás Padilla 108
Zona Centro, C.P. 36300
Tel. 01 (476) 706-18-27
uaip@sanfrancisco.gob.mx